Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районының
Ишәй ауыл советы
ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image2.png]

	 Администрация сельского поселения

Ишеевский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

	[image: image1.png]Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P

ҠАРАР

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменение в постановление от 11.12.2023 № 994
«Об утверждении Положения «О порядке рассмотрения обращений

и организации личного приема граждан в администрации

 сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 11.06.2025 года № 20800022-3-1-2025/Прдп95-25-20800022, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 №547 «О внесении изменений в Федерльный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменение в Положение «О порядке рассмотрения обращений и организации личного приема граждан в администрации сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»:

Пункт 1статья 4 Положения читать в новой редакции:

"1) обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), иной информационной системы государственного органа или органа местного самоуправления либо официального сайта государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено настоящим Федеральным законом), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления;";
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 453238, Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с. Ишеево, ул.Узянбаевых, 66 и  разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: www//isheevo.ru
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

И.М. Тагиров